

1



Dobrý den,

žádám podle zákon 106/1999 Sb. informaci o aktuálním stavu povolení k uzávěře ulice Výstavní vydaná pro stavební práce související s kanalizací:

- 1) Prosím i o aktuální plánek uzávěrky, tak jak bylo vydáno ve správním rozhodnutí.
- 2) Žádám o platnosti dané uzávěrky.
- 3) Byla platnost uzávěrky prodloužena, proč nebyla vyvěšena na úředním věstníku.

--  
Předem děkuji, s pozdravem

45/2020

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor. 2-Prš
Došlo	02-09-2020	Zpracovatel
Č.j.	MOaP/064671/20	OSŘP
Poč. listů:	- 1 -	Ukl. znak
	Příl.:	- 0 -

Vypraveno dne. 8.9.2020

Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
odbor stavebního řádu a přestupků

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/066054/20/OSŘP1/Ste

Sp. zn.: S-MOaP/066071/20

Vyřizuje:

Telefon.:

E-mail:

Datum: 7.9.2020

## Sdělení

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odbor stavebního řádu a přestupků, dle ustanovení § 139 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení článku 23 odst. 2 písm. b) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, vykonávající působnost věcně a místně příslušného silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací dle § 40 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "povinný subjekt" a "InfZ"), obdržel dne 2.9.2020 žádost podle InfZ, kterou podal \_\_\_\_\_, a to o informaci o aktuálnímu stavu povolení k uzavěře ulice Výstavní vydaná pro stavební práce související s kanalizací:

- 1) *Prosím i o aktuální plánek uzavěrky, tak jak bylo vydáno ve správním rozhodnutí.*
- 2) *Žádám o platnosti dané uzavěrky.*
- 3) *Byla platnost uzavěrky prodloužena, proč nebyla vyvěšena na úředním věstníku.*

### Ad 1

Dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem k tomu, že místní komunikace I. třídy č. 26a – ul. Výstavní se nachází v katastrálním území Mariánské Hory, není zdejší silniční správní úřad místně příslušný vydávat povolení k uzavírce podle zákona o pozemních komunikacích nevztahuje se Vámi požadovaná informace k působnosti zdejšího úřadu. Z tohoto důvodu obec/obecní úřad Vaši žádost o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ **odkládá**.

### Ad2

Týká-li se uzavírka územního obvodu více silničních správních úřadů, přísluší rozhodování silničnímu správnímu úřadu, v jehož územním obvodu je nejdelší část uzavírky; ostatní silniční správní úřady jsou v těchto případech dotčenými správními úřady (ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích odst. 3).

Touto informací tedy disponujeme, a jedná se termín 1.9.2020 – 31.10.2020. (2. etapa stavby)

### Ad3 – viz. Ad1

Na závěr sdělujeme, že místně příslušným silničním správním úřadem ve věci uzavírky ul. Výstavní je Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odbor místního hospodářství, Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava.

**Poučení o opravném prostředku:**

Proti tomuto sdělení lze podle § 16a odst. 3 InfZ můžete na postup Statutárního města Ostravy, Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz podat stížnost, a to u Magistrátu města Ostravy prostřednictvím zdejšího úřadu, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení.

za správnost vyhotovení

**Obdrží:**